Государственное бюджетное профессиональное образовательпое учре}кденпе
<<Сахалинский индустриальный техникум)

IIрикАз

оm 10.]2.201б z,

Об уmвернсdенuu закрепJrенuя mел,
aHd ав udу альньIх пр о е кmо в а
руко в о d umеле й з а сmу d енmама

М l56-а-учебнаячасmь

На основании Положения об индивидуальном проекте, угверждённого прикttзом
ГБПОУ СИТ от 09.11.2015 J\b 2Зll2-ОД, решения методического объединения
преподавателеЙ общеобразовательного цикJIа от 09.12.20lб протокол Ns 2 и в
соответствии с требоваЕIбtми ФГОС среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы индивидуttльньIх проектов и закрепить руководителей-
преподавателеЙ соответствующих общеобразовательньIх дIсциIIJIин за
обуrшощимися 1 курса (приложение 1).

Обеспечить координацию выполЕения индивидуаJьIIьD( проектов руководителю
методического объедиЕения общеобразовательного цикJIа, Гаранже М.Ю.
KoHTpolb исполнения настоящего приказа возложить Еа заN{еститеJшI директора по
уlебной работе, Наквасину Г.В
Секретарю уrебной части, Петроченко К.Д., ознtжомить с настоящим прик€вом под
роспись Наквасину Г.В., Гаранжу М.Ю..

И.о. директора rW

2.

a

4,

А.А. Митрофанов

ознакомлены:

ъ,
Пршпоасенuе 1

к прuказу ГБПОУ СИТ
оm 10.12.2016 z. М 156-а-учебнмчасrпь

Закрепленше тем индIшIIдуаJIьных проектов п
руководителеи за сryдентамп

1.1. Группа ЛЬ 1 1 кТокарь-универсЕuI)

Ns
п/п

ФИО сmуdенmа
Учебная
duсtltлlлuна

mема
Руковоdumель
проекmа

1
Борисова Владислава
Александровна

литература
Павел Петрович Кирсанов и княгиня Р. в

романе И.С. Тургенева <Отцы и дети)
Калистратова
Е.Ф.

2.
Агафонова Вероника
георгиевна

a
J.

Кагугин Андрей
Андоеевич

литература
Тюrон и Борис и их отношение к Катерине
(по гьесе Островского <<Грозо>

Калистратова
Е.Ф

4.
Калугина Татьяна
Андоеевна

литература
Тихон и Борис и их отношение к Катерине
(по пьесе островского <<Грозо>

Калистратова
Е.Ф

5.
Кофанова Талиса
вячеславовна физика Шаровая молния Букатин О.А.

6.
Рахметжанова Валерия
Альбертовна

лL{тература
Испытание любовью. Базаров и Одинцова в Калистратова

Е.Ф.
7.

Слободяtпок
Александра Сергеевна

романе И.С. Тургенева <<Отцы и дети>)

8.
Токарев Андрей
Евгеньевич

историJI Смутное время в России Свиридова
Е.н.

9.
Шайдуллина Ирина
Алексаrrдровна физика Шаровая молниrI Бчкатин о.А.

10.
Аrrтонова Елизавета
Борисовна

литература
JIrобовь Катерины в пьесе А.Н.
Островского <<Грозо>

Калистратова
Е.Ф.

11
Слободянюк Наталья
сергеевна

|2.
Валеева Мария
СеDгеевна

литература
Тихон и Борис и их отношение к Катерине
(по пьесе островского <Гроза>

Калистратова
Е.Ф

13.
вигелина Юлия
Евгеньевна химия

Нанотехнология как приоритетное
направление рiввития науки и
производства в Российской ФедеDации

Гайнулин С.А.

14.
Грызунова Ульяна
Евгеньевна

математика Многоугольники Букатин О.А.

15.
Гукалова Александра
АндDеевна

математика Пифагор Букатин О.А

16.
Назаренко Елена
АлексаrцDовна литература

Смысл названиlI пьесы А.Н. Островского
<Гроза>

Калистратова
Е.Ф.

|7.
Нохрина Кристина
денисовна

литература
О чём может расскzLзать портрет героя (По
роману И.С. Тургенева <<Отцы и дети>)

Калистратова
Е.Ф.

18.
Петрова Анастасия
Аrцреевна физика Шаровая молниlI Букатин О.А

19.
Петрухин Евгений
Алексаrшрович история Возрождение русских земель (14-15 века)

Свиридова
Е.н.

20. Поценко Евгения
сергеевна историJI

Происхождение .Щревнерусского
государства Свиридова Е.Н

2l. Серегин !анилl
Артемович история Становление новой России (конец 17

начало 18 века). Пётр I
Свиридова
Е.н.

22.
Тарасовский Егор
Андреевич химиlI Биография Менделеева Гайнулин С.А.

2з. ФоминаАнастасия
вячеславовна

литература
Роль художественной детали в романе И.А.
Гончарова кОбломов> (О чём может
рассказать старый халат Обломова?)

Калистратова
Е.Ф.24,

Тарсукова Екатерина
Сергеевна

25. Чернова Татьяна
Сергеевна

историJI
Происхождение,Щревнерусского
государства

Свиридова
Е.н.

1.2.Группа Nь 15 <Сварщик (рlпrной и частично механизированной сварки (нашtавки)>

1.3.Группа М Т1 <Техническое обслryживание и ремонт автомобильного транспорта)

м
п/п

ФИО сmуdенmа
Учебная
duсulmлuна

mема
РуковоOumель
проекmа

i Белозёров Владимир
олегович

информатика и
икт 3D принтер

Вариченко
э.ю.

2.
Бестин Кирилл
сергеевич

математика Пирамиды Блкатин о.А.
a Бондаренко Роман

владимирович

4.
Заитов Рустам
ринатович

5.
Конегер,Щанил
константинович

6.
галюк Алексей
Викторович

Становление химии как науки
Гайнулин
с.А.1.

Жохалов Анатолий
Юрьевич

8.
Лапшин,Щмитрий
сепгеевич

9.
Зайцев Артем
Алексеевич

исторрUI Отечественная война 1812 года
Свиридова
Е.н.10.

Сергеева Кристина
витальевна

11.
Иващенко.Щанил
владимирович

12.
lfuьиных Роман
Алексацдрович

информатика и
икт

Атrгивирусы. Анализ антивирусных
программ

Вариченко
э.ю.

13.
Кривобоков Артур
станиславович

информатика и
икт Мировые информачионные войны

Вариченко
э.ю.

14.
смелков Иван
Владимирович литература

Обломов и Штольц в романе
И.А. Гончарова <<Обломов>>

Калистратова
Е.Ф.

15.
Чулков,Щенис
Алексаrrдрович

16.
Фатьгхов Алексей
николаевич

информатика и
икт

Интернет зависимость - проблема
современного общества

Вариченко
э.ю.

|]. Богданов Григорий
дмрrгриевич

физика Кристаллы в нашей жизни Букатин О.А.
18.

Хирнов Максим
Андреевич

19.
IIIKypaToB ,Щаниил
Евгеньевич

20.
Ревякин Александр
Дмитриевич

2I. Кислица Егор
дмиmиевич информатика и

икт
Вариченко
э.ю.

22.
Пермяков Александр
Александрович

чрФ пФ llwflлflNJ

Шабарин Александр
констатrтинович

информатика и
икт Россия и Интернет

Вариченко
э.ю.

24.
IIIкарбан Александр
Евгеньевич

информатика и
икт Кроссворлы по истории

Вариченко
э.ю.

Ns
п/п

ФИО сmуdенmа
Учебнм
duсuurlлuна

mема
Руковоdurпель
проекrпа

1.
Бердников Алексей
николаевич

математика Тела и поверхности вращеншI Щубкова О.Н.

2. власов Константин математика Волшебное число ((два) Дубкова о.Н.

химия

1
Алексеевич
Коржавин Александр
Евгеньевич

4.
Воронцов Артём
вячеславович физкульryра

Физическая культура в общекультурной и
профессиональной подготовке студента
спо

Горенков М.Н,

5.
Гергель Сергей
Александрович оБж История создания автомата Калашнrшова миклашкова

т.с.
6. фюбенко Щенис

Андреевич оБж Здоровье и ЗОЖ миклашкова
т.с.

,7. Замараев,Щенис
олегович

английский
язык Английские праздники

СиницаМ.А.

8.
клименко Павел
Сергеевич физкульryра

Основы здорового образа жизни.
Физическая культура в обеспечении
здоровья

Горенков М.Н.

9.
моисеев Константин
Алексеевич

английскrй
язык Английские праздники СиницаМ.А.

10.
новикова Полина
Евгеньевна

математика Число кПи> Щубкова О.Н.
11.

Янчук Полина
валентиновна

|2.
Петрин Сергей
Алексеевич физкульryра

Основы здорового образа жизни.
Физическм культура в обеспечении
здоровья

Горенков М.Н.

13.
тонвин Вячеслав
витальевич физкульryра

Основы здорового образа жизни.
Физическая культура в обеспечении
здоровья

Горенков М.Н

|4.
Фаттахов Рамиль
наильевич математика Логарифмы Щубкова О.Н.

15.
Федченко Виктор
.Щмитриевич физкульryра

Основы методики самостоятельных
занятий физическими yпр€t}кнениrlми Горенков М.Н.

16.
ФИСКОВ АНТОН
Андреевич

|7.
Ярчев Андрей
Дмитриевич физика Кристаллы в нашей жизни Букатин О.А.

18. .Щегтярь Аркадий
витальевич физкульryра

Основы методики самостоятельных
занятий физическими упражненшIми

Горенков М.Н.

19.
Ильчук Наталья
Сергеевна

20,
Крылова Кристина
Робертовна физкульryра

Физическая культура в общекульryрной и
профессиональной подготовке студента
сIIо

Горенков М.Н.

2I Синявский.Щенис
Сергеевич физкульryра

Основы методики самостоятельньtх
занятий физическими упражненIбIми

Горенков М.Н

22. Юлин Вадим
Эдуардович литература

Развигие жанра фантастшси в
произведениях А. Беляева, И. Ефремова,
К. Булычёваидр,

наквасина
г.в.

2з. Куянов Максим
константинович физкульryра

Самоконтроль, его основные методы,
показатели и критерии оценки Горенков М.Н.

24.
Миронов Юрий
Евгеньевич физкульryра

Самоконтроль, его основные методы,
показатели и критерии оценки Горенков М.Н.

25.
Жо.rryлев Владимир
Александрович физкульryра

Физическм культура в общекульryрной и
профессиональной подготовке студента
спо

Горенков М.Н.

м
п/п

ФИО сmуdенmа Учебнм
duсцлmлuна mема Руковоdumель

проекmа

1.
Багаев Кирилл
николаевич

оБж Нетрадиционные средства веденшI войны
миклашкова
т.с.

2,
Буйлина Анастасия
Александровна

информатика и
икт Создание 1чебного пособия <Paint>

Вариченко
э.ю.

3.
Исаева Анна
владимировна

литература
А.С. Пушкин в воспоминаниях
современников

наквасина
г.в.

4.
Казаков Игорь
Александрович

литература
Мистика в жизни и произведениJгх
Н.В. Гоголя

наквасина
г,в.

5. литература Мир Островского на сцене и на экране
наквасина
г.в.

6.
Кислица Вероника
Сергеевна

оБж Первая медицинская помощь при
сердечной недостаточности

миклашкова
т.с.

7.
Неретин Виктор
дмитриевич математика .Щубкова О.Н.

8.
осокин Никита
Геннадьевич

лwP4DwпvrD fl JyqDr

9.
Новикова Виктория
олеговна

литература
Мистика в жизни и произведениjtх
Н.В. Гоголя

наквасина
г.в.

10.
Палфёров Иван
Вадимович

оБж Здоровье и ЗОЖ
миклашкова
т.с.

11.
Попова Ирина
Владимировна

оБж Рождение ребёнка - высшее чудо на Земле
миклашкова
т.с.

|2.
Самойлова,Щарья
Андреевна

информатика и
икт Они изменили мир

Вариченко
э.ю.

13.
сошкина Татьяна
Ивановна физика Физика ядра Букатин О.А.

|4.
Стародумов Евгений
Валерьевич

литература Предки А.С. Пушкина и его семья
наквасина
г.в.

15.
Суворова Анастасия
Павловна

литература Предки А.С. Пушкина и его семья
наквасина
г.в.

16.
Токарева Анна
констаrrтиновна

литература Предки А.С. Пушкина и его семья
наквасина
г.в.

|7.
Харина Любовь
Александровна

математика fIонятие матрицы ,IIубкова О.Н.

18.
Черган Татьяна
Александровна

информатика и
икт Операционная система, Принципы и задачи

Вариченко
э.ю.

19.
юлина Анастасия
Александровна

литература
Тема любви в творчестве И.А. Бунина и
А.И. Куприна: общее и различное

наквасина
г.в.

20.
Халиулин Николай
константинович

литература Предки А.С. Пушкина и его семья
наквасина
г.в.

2|. Чулков Никита
Александрович

оБж Бактериологическое оружие
миклаrпкова
т.с.

22.
Халиулина Татьяна
Анлоеевна

информатика и
икт Информационное общество

Вариченко
э.ю.

2з. ,Щробитько .Щмrгрий
сергеевич

оБж основы ЗоЖ миклашкова
т.с.

24.
Полторьгхин Евгений
валерьевич

информатика и
икт История развития вычислительной технrжи

Вариченко
э.ю.

25. Лущенкова Светлана информатика и
икт Киберпресryпность

Вариченко
э.ю.

1.5.Группа NЬ К1 кКомпьютерные системы и комIuIексы)

м
п/п

ФИО сrпуdенmа
Учебнм
duсttuплuна

mема
РуковоDumель
проекmа

1.
Белоусова Марина
денисовна

информатика и
икт

Создание мультимедийного проекта
кистория волейбола>

Гараrrжа М.Ю.

2.
Бозщпrова Анна
Андоеевна

информатика и
икт Киберпресryпность Гаранжа М.Ю.

Marina
Подсвеченный

Бубочкин Анатолий
константинович историlI Начало циврIJIизации

Свиридова
Е.н.

4.
Ушаков,Щаниил
владимирович

5.
Воронова Олеся
Павловна

литература

А.С .Пушкина - создатель русского
литерацфного языка: роль ГIушкина в

рarзвитии отечественной поэзии, прозы и
драматургии

наквасина
г.в.

6.
Гукалов Виктор
Алексеевич

информатика и
икт

Интернет-зависимость - проблема
совDеменного общества

Гаранжа М.Ю.

,7. Гульбин Никита
Викторович информатика и

икт
Создание мультимедийного проекта
<История развитиJI граффити>

ГаранжаМ,Ю.

8.
Петренко Никита
Валерьевич

9.
Гусев Василий
Сергеевич информатика и

икт
Создание игры с трёхмерным интерфейсом ГаранжаМ.Ю.

10.
Понамарев Алексей
Игооевич

в жанре RPG-horror-quest: KAstros>

11 ,Щровосекова Ульяна
ffuколаевна

английский
язык

Английская кушя Синица М.А.

|2.
Кириллов Александр
Алексаrцрович информатика и

икт лl"rшие футболисты мира ГаранжаМ.Ю.
1з.

лисин Максим
Викторович

|4.
клименок Юлия
Сергеевна

информатика и
икт <<I,Iнформационное общество> ГаранжаМ.Ю.

15.
Кубышкина Виктория
олеговна

литература
Кавказ в сульбе и творчестве
М.Ю. Лермонтова

наквасина
г.в.

16.
Петров Николай
николаевич

шtформатика и
икт

Создание мультимедийного проекта
<<Жизнь и творчество Верещагина В.В.>

ГаранжаМ.Ю.

|7.
Муфтахов Арryр
шавкатович

информатика и
икт

Создание мультимедийного проекта
<<Жизнь и творчество
fШ варда Фйллилса J[авкрафта>

Гаранжа М.Ю.

18.
нечаева ольга
Евгеньевна

информатика и
икт Клавиаryра. История развития Гараrrжа М.Ю.

19.
Руев Александр
Вадимович

информатика и
икт

Создание теста в программе MS Ехсе1
<<Системы счислениlI))

Гаранжа М.Ю.

20.
зайкина Снежана
Алексеевна

информатика и
икт

<<Техника безопасности при работе в кJIассе
Информатики З0 лет назад и сейчас>>

Гаранжа М.Ю.

2|, Спринский ,Щмитрий
Викторович

оБж .Щни воинской славы России
миклашкова
т.с.

22.
стеблянский олег
влалиславович

англиискии
язык

Известные английские музыканты СиницаМ.А.

Zэ.
Хакин Анлрей
Алексеевич

английский
язык Щостопримечательности Лондона СиницаМ.А.

24.
Шанlrryнов Александр
Сергеевич

информатика и
икт Мир без Интернета ГаранжаМ.Ю.

25.
IIlкарбан Анастасия
Александровна

информатика и
икт Виды информачионньtх технологий ГаранжаМ.Ю.

Marina
Подсвеченный

Marina
Подсвеченный

Marina
Подсвеченный

Marina
Подсвеченный

Marina
Подсвеченный

Marina
Подсвеченный